r.

«Lu um?“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

W

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO

PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO PARA PREENCHIMENTO DE TRES POSTOS DE TRABALHO

NA CARREIRA GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL PARA A DIVISÃO DE AMBIENTE, ECONOMIA E

SERVIÇOS

CANTONEIRO

ATA N.o 4

Aos doze dias do mês de abril de dois mll e vlnte e quatro, reuniu o júri do procedimento concursal

em epígrafe, constituído pela Presidente do Júri Angelina Maria Perelra da Cunha, Chefe da Dlvlsão

de Amblente, Economia e Serviços, pela vogal efetiva Angelina Maria Esteves, Chefe de Divisão de

Coesão Social, Educação, Cultura, Turismo e Desporto, que substitui a Presidente nas suas faltas e

impedimentos, pela vogal efetiva Ana Veloso Dourado Ferreira, Chefe da Dlvlsão de Admlnlstraâo e

Finanças Munlclpals, pelo vogal efetivo Alberto José Reino Gomes Chefe de Unidade Intermédia de

3.9 grau e pela vogal efetiva Paula Cristina Valença Dlas, Técnica Superior.

A presente reunião teve como objetivo atribuir a classificação aos/às candidatos/as que se

apresentaram a Prova de Conhecimentos, realizada nos dias vinte e vinte e um de fevereiro de dois

mil e vinte e quatro e proceder à marcação da data para realização do 2.9 Método de Seleção

Obrigatório - Avaliação Psicológica e do Método Facultativo — Entrevista de Avaliação de

Competências.

Avaliação da Prova de Conhecimentos

Foram admitidos/as e notificados/as para a realização da Prova de Conhecimentos, catorze

cand idatos/as, dos quals, treze com pareceram:

ARTHUR EMMANUEL DE MELO ESCUSA— Compareceu

CESAR MANUEL DA SILVA ARAÚJO — Compa receu

CIPRIANO ANDRE OLIVEIRA REBOUÇO — Compareceu

1/4

lã/

Air .

«"Z”»
«mm

MUNICÍPIO DE CAMINHA

CLÁUDIO FILIPE NASCIMENTO MOCHO - Não Compareceu

ERNESTO GONÇALVES PEREIRA — Compareceu

FERNANDO IosE MEZIA CARRIL — Compareceu

FRANCISCO MANUEL GOMES BRANCO - Compareceu

JOÃO PEDRO CODEço ROCHA — Compareceu

JOÃO SAMUEL RODRIGUES DE SA- Compareceu

JOSÉ JOÃO RIco RODRIGUES — Compareceu

JOSÉ MANUEL MEZIA CARRIL — Compareoeu

LUÍSA MARIA FERNANDES CACAIS SANTOS — Compareceu

MARINO FÁBIO REIs RODRIGUES- compareceu

PAULO ALEXANDRE GONÇALVES — Com pareceu

Após a realização da Prova de Conhecimentos (PC), DJúrI procedeu à avaliação das provas realizadas

pelos/as candidatos/as, as quais fazem parte integrante do presente Procedimento Concursal, tendo

sido apurados os seguintes resultados:

Classificação Nnal obtida por cada candidato/a na Prova de Conhecimentos

Nome Classificação

ARTHUR EMMANUEL DE MELO ESCUSA 15,40

CESAR MAN UEL DA SILVA ARAÚJO 19.00

CIPRIANO ANDRÉ OLIVEIRA REBOUÇO 9,20

ERNESTO GONÇALVES PEREIRA 16,40

FERNANDO JOSÉ MEZIA CARRIL 11,20

FRANCISCO MANUEL GOMES BRANCO 17,80

JOÃO PEDRO CDDEÇO ROCHA 14,40

JOÃO SAMUEL RODRIGUES DE SÁ 13,40

JOSE JOÃO RIco RODRIGUB 18,80

JOSÉ MANUEL MEZIA CARRIL 15,20

LUÍSA MARIA FERNANDES CACAIS SANTOS 7 14,20

MARINO FÁBIO REIS RODRIGUES 19,00

PAULO ALEXANDRE GONÇALVES 18,20

2/4

,M)_

“ina“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

A Prova de Conheclmentos tem caráter eliminatório, pelo que são excluídos do Procedimento

Concursal os/as candidatos/as que obtiveram valoração inferior a 9,50 valores ou que não tenham

comparecido no Método de Seleção ”Prova de Conhecimentos".

Realização do Z.! Método de Seleção Obrigatório - Avaliação Psicológica (AP)

De acordo com o disposto no n.o 2, do artigo 17.9 da Portaria 233/22, de 9 de setembro, fol enviado

pedido para realização do Método ”Avaliação Psicológica" à Direção—Geral da Administração e

Emprego Público, tendo esta entidade informado não lhe ser possível satisfazer a pretensão

identificada. Assim, e considerando o disposto no n.o 3 do mesmo artigo, a Avaliação Psicológica será

realizada pelos técnicos do Município que detêm habilitação académica e formação adequada para

o efeito.

O Júri deliberou agendar a Avaliação Psicológica que terá início no dia 20 de abril de 2024 para a

qual se irá proceder à convocatória dos/as candidatos/as aprovados/as na Prova de Conhecimentos.

Realização do Método de Seleção - Entrevista de Avaliação de Competências (EAC)

O ]úrl deliberou, também, agendar a data para a realização da Entrevista de Avaliação de

Competências para o dia 24 de abril de 2024, para a qual ficam, desde já, convocados/as todos/as

os/as candidatos/as que venham a ser considerados/as Aptos/as no Método de Seleção -Avaliação

Psicológica.

Os resultados serão comunicados a todos/as os/as candidatos/as até ao lina! do dia 23 de abril de

2024,

Todas as decisões foram tomadas por unanimidade.

O júri deliberou notificar todos/as os/as candldatos/as das decisões ora tomadas, efetuar as

respetivas Convocatórias e publicitar, a presente ata, na página eletrônica da autarquia, www,cm-

caminhapt.

3/4

, «,.

”'uma“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

E não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a presente ata

que, depois de lida, vai ser assinada pelos membros dojúri.

Presidente

, ' &íl MQLu'v
(Aggel n Marla Pereira da Cunha)

Vogal Efetlvo Vogal Efetivo

43: ? LW “QUA/CL CM
(Angeli! María Esteves) (AlbenoJ Reino Gomes)

Vogal Efetivo Vogal Suplente

291 . ?oupt QIBXÍUL $$$—Mga“;
(Ana Veloso Douradojérreim) (Paula Cristina Valença Dlas)

4/4